TIN TứC

Bộ trưởng Đào Hồng Lan nêu
rõ, Tết Nguyên đán Quý Mão năm
2023 có thời gian nghỉ Tết dài ngày,
đồng thời sau Tết Nguyên đán là
mùa Lễ hội diễn ra trên phạm vi cả
nước, nhiều lễ hội với nhiều lượt
khách tham dự.

Vũ BìNh

Đảm bảo hàng hóa dịp Tết
Nguyên đán 2023

Bộ Công Thương cho biết, đến thời điểm này, hầu hết các
doanh nghiệp và hệ thống siêu thị trên cả nước đang khá

sôi động chuẩn bị phục vụ nhu cầu mua sắm của người dân
vào dịp cuối năm và Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Tại
nhiều địa phương, ngành Công Thương đang phối hợp, hỗ trợ
các doanh nghiệp đẩy mạnh các hoạt động kết nối cung - cầu,
tìm kiếm nguồn hàng mới, đặc sản tiềm năng để phục vụ nhu
cầu người dân.

Năm 2021, biết đến chương
trình hỗ trợ 10 ca TTTON miễn
phí dành cho quân nhân của
Bệnh viên Nam học và Hiếm
muộn Hà Nội, thông qua Trung
tâm Phát thanh – Truyền hình

Quân đội, Bộ Quốc phòng, vợ
chồng anh Ninh đã nộp hồ sơ và
may mắn được nhận gói hỗ trợ
này. Thực hiện quá trình TTTON
trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022, vợ chồng chị Hoa đã
được bệnh viện, chỉ huy đơn vị
tạo điều kiện tốt nhất để hai vợ
chồng yên tâm điều trị. Đó là một
cái Tết thật đặc biệt của hai vợ
chồng bởi sau bao lần khó khăn,
hy vọng rồi lại thất vọng trong
hành trình đi tìm con, “trái ngọt”
đầu tiên đã đơm hoa, kết trái.